5

Singulariter

N.	hic		is	
	haec	ez	ea	az
	hoc		id	

- 10 Et hoc pronomen in singulari numero plerumque nominibus pluralis numeri addi solet, idque iuxta Hebraeae linguae usum אֵת Ez napokba. Dicere in hac diebus Latina non patitur lingua.

G.	huius	eze	eius	aze
D.	huius	ennek	ei	annak
15 A.	hunc		eum	
	hanc	ezt	eam	azt
	hoc		id	
Ab.	ab hac			
20	hoc	ettül	eo	attul
	hoc		ea	
			eo	

Pluraliter

N.	hi		ii	
	hae	ezek	eae	azok
	haec		ea	
25 G.	horum		eorum	
	harum	ezekę	earum	azokę
	horum		eorum	

4 ütülök – corr. ex ütülok

D.	his	ezeknek	iis	azoknak
A.	hos		eos	
	has	ezeket	eas	azokot
	haec		ea	

5 Ab. ab his ezektül eis azoktul

QUIS

Singulariter

N.	quis			
	quae	ki, kiczoda, mell'		
10	quod			
G.	cuius	kię, kiczodāę, mell'ę		
D.	cui	kinek, kiczodānak, mell'nek		
A.	quem			
	quam	kit, kiczodāt, mell'et		
15	quod			
Ab.	quo			
	a qua	kitül, kiczodātul, mell'tül		
	quo			

Pluraliter

N.	qui			
	quae	kik, kiczodāk, mell'ek		
	quae vel qua			
G.	quorum			
	quarum	kikę, kiczodākę, mell'ekę		
25	quorum			
D.	quis			
	vel quibus	kiknek, kiczodāknak, mell'eknek		

	quos	
A.	quas	kiket, kiczodākat, mell'eket
	quae vel qua	
5		
Ab.	a quis	kiktül, kiczodāktul, mell'ektül
	vel a quibus	

Tribus enim modis hoc pronomen efferimus, verum postremum illud rebus fere inanimis addi solet.

MEUS

Singulariter

10	N.	meus mea meum	az enim
15	G.	mei meae mei	az enimq
	D.	meo meae meo	az enimnek
20	A.	meum meam meum	az enimet
	Vo.	mi mea meum	o enim
25		meo	
	Ab.	a mea meo	az enimtül

Doctrinas casum horum pronominum in orationis maxime contextu puer poterit observare. Reiciunt enim casum in dictionem, cui adhaeret, ut filius 30 meus est, en fiám, pro eo, quod est enim; filii tui est, az te fiadę, pro tiedę; filio tuo, nostro, vestro, az te fiadnak, az mű fiunknak, az tü fiatoknak etc.

Ceterum, ut apud Graecos, ita apud nos pronominibus possessivis articuli adduntur.

Pluraliter

	mei	
5 N.	meae	az enimek
	mea	
	meorum	
G.	mearum	az enimekē
	meorum	
10 D.	meis	az enimeknek
	meos	
A.	meas	az enimeket
	mea	
	mei	
15 Vo.	o meae	o enijm
	mea	
Ab.	a meis	az enijmtūl

Sic tuus, suus, noster etc. inflectat puer.

Haec pronomina, ut dixi, reiciunt notam casus in dictionem, cui adhaeret, ut
20 pater noster, mū atānk; anima nostra, mū lelkünk. Neque enim dicimus, mięnk
at'a, mięnk lilek, ut imperiti linguae loquuntur.

<IV. VERBUM>

VERBUM est pars orationis cum tempore et persona, sine casu, aut agere aliquid, aut pati, aut neutrum significans.

Az Besid az ſobesidnek riſe ūdóuel ḥs ſemil'uel eſet nelkül. mell' ualami 5 czelekedift iegez auág ſenuedift auág ezeknek eḡgiket ſem.